
お客さま各位 

２０１８年９月５日 

びらとり農業協同組合 

栄養成分誤表示に関するお詫びとお知らせ 

平素は当組合商品をご愛顧賜わり、厚く御礼申し上げます。 

 この度、当組合商品「ニシパの恋人トマトジュース有塩 190g 缶」において、商品

表示に誤りがあることが判明しました。栄養成分表示内の食塩相当量について、正し

くは「ｇ」にて記載すべきところを誤って「ｍｇ」と表示しておりました。 

 日頃ご愛顧いただいているお客さまに大変ご迷惑をおかけしましたことを謹んで

お詫び申し上げます。 

 なお、健康、安全上の懸念はございませんので、手持ちの商品は引き続き安心して

お召あがりいただけます。ただし、食塩摂取量を制限している方はご注意が必要な場

合がございます。 

 本件に関しまして、返品・交換等のご希望をされる方は、下記お問合せ先までご連

絡いただきますようお願い申し上げます。 

 本商品については、本年 8 月 31 日製造の商品より正しい表示に訂正させていただ

きました。今後は再発防止と一層の品質管理体制の強化に努めてまいる所存でござい

ますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１．対象商品  

ニシパの恋人トマトジュース有塩 190g 缶 

  ＪＡＮコード 4908142001953（単品ＪＡＮ）・4908142007009（ケースＪＡＮ） 

  ロットナンバー（缶裏面に記載） 

   200710、200711、200717、200724、200726、200805、200808 のもの 

２．誤表示の内容：栄養成分表示内の食塩相当量 

誤 正 

0.2mg 0.2g 

３．当件に関するお問い合わせ先 

  びらとり農業協同組合 営農生産部農産課 

  電話番号 01457-2-2020（受付時間 9:00～17:00） 

以上 



＜栄養成分表示のうち食塩相当量の誤表示内容＞ 

×（誤）：０.２ｍｇ           ○（正）：０.２ｇ 


